------------------------------------------------------------ _. .,-_ ....----.......
.' \\,Ji de A"

~\(, IV/O'
~..::, 'l0-
:: 1);:;: ~
.~~p FLS
Q)

PREFEITURA DO MUNI DE MOJUÍ DOS CAMPOS ~ ~ r."c
SECRET ARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRA TIVA-SE ~I ..0/'

Rua Lauro Sodré - sin° - Esperança CITAÇ~
CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: licitacaoscmga.pmmc(á)hotmail.com

SEGUNDA ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES E JULGAMENTOS DE
PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE CARTA CONVITE

Nº006/2017-SEMGA-REPETIÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de locação de palco,
equipamentos de iluminação, sistema de sonorização, com montagem e
desmontagem destinados aos eventos culturais diversos no Município.

Aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, às dez horas, na
Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 006/2017 de
02/01/2017 para dar prosseguimento ao processo licitatório Carta Convite n°
006/2017-SEMGA-REPETIÇÃO, que tem como objeto Contratação de empresa
especializada nos serviços de locação de palco, equipamentos de iluminação,
sistema de sonorização, com montagem e desmontagem destinados aos eventos
culturais diversos no Município. Presente à sessão a Presidente da CPL, Sra. Kelen
Daiana Costa da Silva, 1º Membro Francimara da Frota Freitas, 2º Membro
Darlielen da Silva Gomes. Dando início aos trabalhos a Sra. Presidente registrou a
presença do representante da empresa: E. D. DA SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS
MUSICAIS - ME, inscrita sob o CNPJ Nº08.227.436/0001-20 representada pelo Sr.
Evilásio Diniz da Silva, portador do RG 3726169 PC/PA. Depois de sanadas as
pendencias dos documentos escoimados das causas conforme definido na ata
realizada em 26/09/2017, sendo habilitada a Empresa E. D. DA SILVA
PRODUÇÕES E EVENTOS MUSICAIS - ME. Em seguida a presidente passou-se a
abertura do envelope de n? 02 - Proposta de Preços da empresa habilitada, tendo
se auferido os preços conforme mapa de apuração. Em atenção ao levantamento de
preços, constatou-se que:

LOTEI

EMPRESA E. D. DA SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS MUSICAIS - ME, apresentou
proposta no valor total de R$75.500,00 (Setenta e cinco mil e quinhentos reais);

Diante dos preços apresentados classificou em primeiro lugar a Empresa E. D. DA
SILVAPRODUÇÕESE EVENTOSMUSICAIS- ME, perfazendo o valor total do LOTE I
de R$75.500,00 (Setenta e cinco mil e quinhentos reais).

Diante disso, a Comissão de Licitação declara vencedora do certame no LOTE I a
Empresa E. D. DASILVAPRODUÇÕES E EVENTOS MUSICAIS - ME, que apresentou
o valor total de R$75.500,00 (Setenta e cinco mil e quinhentos reais). Em ato
continuo a Presidente franqueou o uso da palavra ao licitante presente. Não houve
manifestação a ser constada em ata, mas sim a renúncia expressa ao direito de
interpor recurso, na forma da alínea "a" do inc. I, c/c § 6º do art.109 e inc.I1I do art. , ;

f'~'

. (-\\Ial de ~ .~'\ 0/.~ v...-. ~ J/J1 o:r; . ~.ª /, FLS º
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMP~~ tA. ;-\-~~ i

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRA TIVA- ~aÃ"..~ /'?

Rua Lauro Sodré - sin° - Esperança .(ICnA(..~O
CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará -~

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: Iidtacaoscmga.pmmc(a)hotmaH.com

43 da Lei Federal nº 8.666/93. Com efeito, a Comissão de Licitação submeterá o
resultado do presente certame ao Secretário Municipal de Gestão Administrativa,
para deliberação e prosseguimentos necessários. Desta forma, não havendo nada
mais a ser examinada a audiência é dada por encerrada ás dez horas e trinta
minutos do dia quatro de outubro do ano de dois mil e dezessete, lavrada a
presente ata que será assinada por todos os presentes. Nada mais havendo a tratar
a Sra. Presidente encerra a sessão. E eu Francimara da Frota Freitas lavrei a
presente ata que será por todos cientes a seguir assinados.

F . k:+F·rancimara a rota reítas
1º Membro

Darliele~!a Gomes
2º Membro

E. D. DASILVAPRODU

		2017-12-22T16:41:52-0200